4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 1804/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 09 de abril de 20241970793

4.2. Portaria Nº 1806/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 09 de abril de 20241970795

4.3. Portaria Nº 1808/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 09 de abril de 20241970797

art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5359928 e o código
CRC 69E57C2C.

A SECRETÁRIA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6798/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5352224),
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 78/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (5269586),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 50/2024 - PJPI (5341196), a saber:

Fiscais:

Caio Medeiros de Noronha Albuquerque - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3460

Sanderland Coelho Ribeiro- Analista Judiciário- Arquiteto- Matrícula nº 3803

Henrique Gomes do Carmo- Matrícula nº 31532

Suplentes:

Fernanda Maria Libório Eulálio- Analista Judiciária- Matrícula nº26631

Indira Cardoso Matos- Analista Judiciária- Arquiteta- Matrícula nº 31532

Alessandra Reis Ferro Barros- Matrícula nº 28482

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 10/04/2024, às 08:26, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5353501 e o código
CRC 124B76EE.

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6797/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5352195),
CONSIDERANDO o Memorando 797/2024 (SEI nº 5269354) e o Formulário de Liberação Interna 77/2024 (SEI nº 5269409),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente daContrato Nº 49/2024 - PJPI (5340945), a saber:

Fiscais:

Caio Medeiros de Noronha Albuquerque - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3460

Sanderland Coelho Ribeiro- Analista Judiciário- Arquiteto- Matrícula nº 3803

Henrique Gomes do Carmo- Matrícula nº 31532

Suplentes:

Fernanda Maria Libório Eulálio- Analista Judiciária- Matrícula nº26631

Indira Cardoso Matos- Analista Judiciária- Arquiteta- Matrícula nº 31532

Alessandra Reis Ferro Barros- Matrícula nº 28482

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 10/04/2024, às 08:42, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5353976 e o código
CRC 65E75D42.

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6777/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5351020),
CONSIDERANDO o Memorando 809/2024 (SEI nº 5284761), Formulário de Liberação Interna 81/2024 (SEI nº 5284675) e Ata de Registro de
Preços 90/2023 (SEI nº 5284757),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 47/2024 (5332874), a saber:
FISCAL: José Barreto de Negreiros Filho, MATRÍCULA - 3612
SUPLENTE DE FISCAL: Carlos Eduardo de Carvalho e Souza, MATRÍCULA - 28038
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 21

tjpi
Realce

tjpi
Realce

5. EXPEDIENTES SEAD
[]

5.1. Portaria (SEAD) Nº 774/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de abril de 20241970851

5.2. Portaria (SEAD) Nº 775/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de abril de 20241970862

5.3. Portaria (SEAD) Nº 777/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de abril de 20241970863

5.4. Portaria (SEAD) Nº 776/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de abril de 20241970883

5.5. Portaria (SEAD) Nº 778/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de abril de 20241970884

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 10/04/2024, às 08:45, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5354146 e o código
CRC 4829DFD6.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 4171 (5346210) e a Decisão nº 4812 (5353091), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000040007-2,
R E S O L V E:
Art. 1º ADIAR a 2ª (segunda) fração de férias, correspondente ao exercício 2023/2024, do(a) servidor(a) Andrea Karoline Mota Rubim,
matrícula nº 30640, marcada anteriormente para ser usufruída no período de 13/05/2024 a 01/06/2024, conforme Escala de Férias/2024, a fim de
que seja fruída no período de 14/10/2024 a 02/11/2024, em razão da imperiosa necessidade do serviço público no âmbito deste Tribunal de
Justiça.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 10:43, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000038101-9;
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Fernanda Rios Magalhães, ocupante do cargo comissionado de Assessor Administrativo - OUV (CC/03), Matrícula n°
30025, com lotação na Ouvidoria Judiciária, 02 (dois) dias de licença médica para tratamento de saúde, a partir de 02 (dois) de abril de
2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 11:05, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000039800-0;
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Aléssio Eulálio Dantas, ocupante do cargo efetivo de Analista Judicial (5A - II), Matrícula n° 3169, com lotação na
Secretaria Judiciária, 12 (doze) dias de licença médica para tratamento de saúde, a partir de 02 (dois) de abril de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 11:09, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 6295 (5346723) e a Decisão nº 4828 (5354150), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000040086-2,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR as férias regulamentares, correspondentes ao exercício 1991/1992, do(a) servidor(a) Celi Cardoso de Farias, matrícula
nº 411592-9, não constante da escala de Férias 2024, a fim de que sejam fruídas no período de 20/05/2024 a 19/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 11:13, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 22

tjpi
Realce